
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 16

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  136

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

  Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 8585/25-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                      
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                 ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ             
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                        
3. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Καϊλης Νικόλαος από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής»,
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).       
                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 136

ΘΕΜΑ 15ο: Έγκριση ή μη παραχώρησης πλατείας Μιαούλη στο Σύλλογο Γονέων και 
Κηδεμόνων του 5ου Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης για την πραγματοποίηση πασχαλινού
παζαριού.

Παρούσα και η Δημοτική Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Θεοδώρα Καρτάνου, η οποία
προσήλθε  στο  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  και  παρέμεινε  καθ’  όλη  την  διάρκεια  της
συνεδρίασης.

Παρών επίσης στην συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος και
αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Γαβιώτης, ο οποίος παρέμεινε καθ’
όλη την διάρκεια της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου,  ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.
8489/24-4-2024 (Δήμου Σύρου Ερμούπολης) έγγραφο του  Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του
5ου Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης, σύμφωνα με το οποίο αιτείται την παραχώρηση της πλατείας
Μιαούλη για την πραγματοποίηση πασχαλινού παζαριού.

1

ΑΔΑ: 96ΙΝΩΗΟ-Β5Ε



2. Την υπ΄αρ. 10/2019 Απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, περί
««Έγκρισης  μεταβίβασης  αρμοδιότητας  επί  εγκρίσεως  παραχώρησης  κοινοχρήστων  χώρων  για
πρόσκαιρη  χρήση,  για  την  πραγματοποίηση  εκδηλώσεων  κοινωνικής  αλληλεγγύης  ή  δράσεων
τουριστικής, πολιτιστικής, καλλιτεχνικής ή δημόσιας εμπορικής προβολής, στην Επιτροπή Ποιότητας
Ζωής Δήμου Σύρου –Ερμούπολης».

3. Την με αρ. πρωτ. 8160/18-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

4. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

5. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

6. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την παραχώρηση της πλατείας Μιαούλη στο
Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων του 5ου Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης,  την Τρίτη 30 Απριλίου
2024 για  τις  ώρες  18.00 – 22.00 για  την  πραγματοποίηση πασχαλινού παζαριού με  σκοπό  την
ενίσχυση του ταμείου του συλλόγου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019. 

8. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  παραχώρηση  της  πλατείας  Μιαούλη  στο  Σύλλογο  Γονέων  και  Κηδεμόνων  του  5ου
Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης,  την Τρίτη 30 Απριλίου 2024 για τις ώρες 18.00 – 22.00 για την
πραγματοποίηση πασχαλινού παζαριού με σκοπό την ενίσχυση του ταμείου του συλλόγου.

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                                                                        
                                                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            
                                                                     
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                      
                                                                          ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

                                                                                  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ  
                                                                                                   

2

ΑΔΑ: 96ΙΝΩΗΟ-Β5Ε


		2024-05-02T08:58:17+0300
	Athens




